CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 22 / 2025

Autoria: Ver. Odair Quincote

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Empresa Adubos Real
pela realização do Evento EXPO REAL.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplauso à Empresa Adubos Real se faz
necessária em reconhecimento à realização do evento Expo Real, ocorrido no dia 13 de março de
2025, no CIAR (Fazenda São Vicente).

O evento proporcionou um dia repleto de conhecimento para os
produtores rurais, destacando-se pela apresentação de técnicas de plantio, sementes e informações
essenciais para a cultura do milho. Essas informações são de grande valia para os agricultores da
região, pois contribuem diretamente para o aprimoramento das práticas de cultivo, aumentando a
produtividade e a sustentabilidade no agronegócio.

Além disso, a Expo Real possibilitou aos participantes o contato
com soluções inovadoras para o cultivo de soja e milho, reforçando o compromisso da Adubos
Real com o desenvolvimento do setor agrícola e o fortalecimento da economia local.

Dessa forma, esta Moção de Aplauso representa o
reconhecimento desta Casa Legislativa ao relevante trabalho desempenhado pela Adubos Real,
que, por meio da disseminação de conhecimento e tecnologia, fortalece o setor produtivo e
incentiva o crescimento sustentável da agricultura na região.

Sala das Sessões, 18 de março de 2025.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Odair Quincote, chancelada pelos demais Vereadores. Sem outro

particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder Legislativo,

renovados protestos de apreço e consideração.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: W6MS-107X-3HC7-WRX5

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W6MS107X3HC7WRX5,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: W6MS-107X-3HC7-WRX5

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: W6MS-107X-3HC7-WRX5

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W6MS107X3HC7WRX5
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W6MS107X3HC7WRX5
		2025-03-17T17:57:02-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-17T17:57:27-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-17T17:58:51-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-18T12:13:30-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-18T12:48:41-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-18T12:51:30-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-18T12:08:28-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-18T13:05:47-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-18T13:23:08-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-18T14:33:49-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-18T15:35:42-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-18T16:29:14-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-18T16:55:18-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura